

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

VX 10.283 A/S
Strandgade 64, 2., 3000 Helsingør

CVR-nr. 78 96 63 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.



Ernst Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VX 10.283 A/S Strandgade 64, 2. 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 78 96 63 19
	Stiftet: 16. september 1985
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Lottenburger Lausen, formand Connie Lund Jørgensen Ernst Sørensen
Direktion	Ernst Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i pantebreve og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder afhænger af søsterselskabs evne til at realisere tilgodehavende som relaterer sig til en række investeringsejendomme.

Ledelsen forventer at søsterselskabet har realiseret sine tilgodehavender indenfor en periode på 1-3 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -246 t.kr. mod -957 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for klart utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise der har betydet, at selskabets finansielle udlån til koncernselskaber ikke har kunnet indfries som planlagt og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en refinansiering af selskabets kreditfaciliteter. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	336.477	0
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-695
Driftsresultat	336.477	-695
Andre finansielle indtægter	4.358	5
3 Øvrige finansielle omkostninger	-649.944	-703
Resultat før skat	-309.109	-1.393
4 Skat af årets resultat	63.386	436
Årets resultat	-245.723	-957
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-245.723	-957
Disponeret i alt	-245.723	-957

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	24.376.725	26.385
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.376.725	26.385
	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.704	97
	Finansielle anlægsaktiver i alt	75.704	97
	Anlægsaktiver i alt	24.452.429	26.482
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.597.384	6.530
	Andre tilgodehavender	18.062	300
	Tilgodehavender i alt	6.615.446	6.830
	Likvide beholdninger	26.881	6
	Omsætningsaktiver i alt	6.642.327	6.836
	Aktiver i alt	31.094.756	33.318

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500
6 Overført resultat	2.488.087	2.734
Egenkapital i alt	2.988.087	3.234
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	590.256	654
Hensatte forpligtelser i alt	590.256	654
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.894.552	4.368
Deposita	432.540	403
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.327.092	4.771
Kortfristet del af langfristet gæld	144.000	140
Gæld til pengeinstitutter	23.885.662	24.459
Anden gæld	159.659	60
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.189.321	24.659
Gældsforpligtelser i alt	27.516.413	29.430
Passiver i alt	31.094.756	33.318
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise der har betydet, at selskabets finansielle udlån til koncernselskaber ikke har kunnet indfries som planlagt og selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf stærkt svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om en refinansiering af selskabets kreditfaciliteter. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.		
Ledelsen bedømmer, at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut vil ende positivt samt at de igangsatte initiativer og rationaliseringer i selskabet vil give den nødvendige likviditet og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Værdien af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder afhænger af søsterselskabs evne til at realisere en række af investeringsejendomme.		
Ledelsen forventer at søsterselskabet har realiseret sine investeringsejendomme indenfor en periode på 1-3 år.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	649.944	703
	649.944	703
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-63.386	-436
	-63.386	-436

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
5. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2015	18.910.000	18.630		
Tilgang i årets løb	266.725	280		
Afgang i årets løb	-3.445.000	0		
Kostpris 31. december 2015	15.731.725	18.910		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	7.475.000	8.170		
Årets regulering til dagsværdi	0	-695		
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	1.170.000	0		
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	8.645.000	7.475		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	24.376.725	26.385		
6. Egenkapital				
	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt	
	kr.	kr.	kr.	
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.733.810	3.233.810	
Årets overførte overskud eller underskud	0	-245.723	-245.723	
Egenkapital 31. december 2015	500.000	2.488.087	2.988.087	
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
	kr.	kr.	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	144.000	2.250.000	3.038.552	4.508
Deposita	0	432.540	432.540	403
	144.000	2.682.540	3.471.092	4.911

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut, er der tinglyst skadeløsbrev tkr. 6.815 samt ejerpantebrev tkr. 9.775 i selskabets ejendomme.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ernst Sørensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ernst Sørensen Holding ApS
Strandgade 64, 2., 3000 Helsingør